
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

CSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu OSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 45534306
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 567
zastoupená: Ing. Janem Řeznickém, ředitelem odboru likvidací pojistných událostí
dále také jen "pojistitel" na straně jedné

Pardubický kraj
se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ: 532 11
IČO: 70892822
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph. D, hejtmanem
současně pojistník a pojištěný, dále souhrnně jen "pojištěný" na straně druhé

Český florbal
Lomnického 1705/5, Nusle, 140 00 Praha 4
IČO: 61387991
zapsaný v obchodním rejstnku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 2994
zastoupená: Filip Šuman, prezident
dále také jen "poškozený" na straně třetí

tuto

2.

3.

DOHODU O NAROVNÁNÍ

v souladu s ustanovením § 1903 a naši. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "OZ")

(dále také jen "dohoda"):

l.
Identifikace škodné události

pojÍstÍ-teL a-POJištěný. . P.rohlašuJÍ' že uzavřeli dne 01. 01.2015 pojistnou smlouvu
6. 8053114128 (dále také jen "pojistná smlouva"), ke které bylo s počátkem od 01. 01. 2015
sjednáno mimo jiné i pojiětění odpovědnosti za újmu (dále také jen "pojištění"), které se^ řídí
Všeobecnými pojistnýma _podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzickýc
a právnických osob VPP ODP 2007 (dále jen "VPP ODP 2007"), které jsou také nedílnou součástí
a přílohou pojistné smlouvy.

Y právním vztahu pojištění nastala škodná událost evidovaná pojistitelem pod č. 2206005055. ke
které došlo dne 14. 01.2017 kolem 20. 55 hodin, kdy poškozený utrpěl škodu na své movité věcí
^důsledku pádu střešní konstmkce nemovitosti (budovy na adrese Skalka č. p. 1162, 560 02 Česká
Třebová) ve vlastnictvípojištěného a v hospodaření příspěvkové organizace pojištěného (dále také
jen "škodná událost"); Skutkový děj, okolnosti vzniku'a následky škodné událostUsou~detaíÍne
zdokumentovány ve spisu škodné události vedeném pojistitelem.

Y-cl. ů,slel:l^u"ět<;oclné udá!osti utrPěl poškozený škodu na přenosné podlahové krytině Tarkett
Omnisport Reference 6, 5 mm, pořízené za částku 775808 Kč bez DPH na základědaňového
dokladu č. FV-2635/2016 dne 14. 10. 2016.

Sporná práva a povinnosti

1. Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem může být mezi účastníky této dohody sporné,

ÍSňls i)e);::. t(. ', 'n, s. ;! ', cif^i h;;ki!nf[! ČÍ;OU



v jaké oprávněné celkové výši vzniklo poškozenému vůči pojištěnému právo na náhradu skutečné
škody ze škodné události, respektive pojiětěnému vůči pojistiteli právo na pojistné plněni ze škodné
události.

2. Poškozený se svého práva na náhradu škody vůči pojištěnému domáhá prostřednictvím podaného
návrhu na vydání soudního rozhodnutí, který pod č. j. 46 C 12/2020 projednává Obvodní soud pro
Prahu 10 (dále také jen "soudní spor").

3. Uzavření této dohody je, v souladu se základními zásadami soukromého práva obsaženými v
ustanoveních § 1 až"14 OZ, projevem vůle smluvních stran této dohody řešit rozpory mezi nimi
vzniklé a týkajrící se právního vztahu pojištění sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou
vzájemnou dohodou (míněno konsensem).

lil.
Narovnání jednotlivých sporných práv souvisejících se škodnou událostí

1. Smluvní strany se shodují a podpisem této dohody stvrzují, že poškozenému vůči pojištěnému na
náhradě majetkové újmy vzniklé poškozenému při škodné události, respektive pojištěnému vůči
pojistiteli na pojistném plnění ze škodné události, náleží částka v celkové výši 712 139 Kč (slovy:
sedm set dvanáct tisíc jedno sto třicet devět korun českých).

2. Poškozený vynaložil před uzavřením této dohody finanční náklad spočívající v úhradě soudního
poplatku souvisejícího s vedením soudního sporu v celkové výši 35607 Kč. V případě naplnění
podmínky v odst'3. tohoto článku této dohody bude poškozenému uhrazeno 20 % z vynaloženého
nákladu na soudní poplatek ve výši 7 122 Kč (slovy: sedm tisíc jedno sto dvacet dva korun českých).

3. Poškozený se zavazuje vžit v plném rozsahu zpět svůj návrh vůči pojištěnému, kterým inicioval vůči
pojištěnému soudní spor, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bude doručena tato dohoda
podepsaná její poslední stranou.

4. Pojistitel se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů ode dne kdy mu bude doručeno pravomocné
rozhodnutí, kterým bude soudní spor vůči pojištěnému zastaven, zaplatí poškozenému plnění dle
odst. 5. tohoto číánku této dohody, přičemž splněním tohoto závazku se rozumí den, kdy toto plnění
bude připsáno na bankovní účet poškozeného.

5. Plnění, které je součtem částek vyjádřených v odst. 1. a 2. tohoto článku této dohody^ v celkové výši
719261 Kč'(slovy: sedm set devatenáct tisíc dvě stě šedesát jedna korun českých) bude
pojistitelem 'uhrazeno bezhotovostním převodem na bankovní účet poškozeného

6. Smluvní strany této dohody se shodují a podpisem této dohody stvrzují, že mezi sebou konečně,
úplně a jednou pro'vždy, a to i pro případ jakékoliv budoucí změny právních podmínek, faktických
poměrů'a okolností, za nichž došlo k uzavřeni této dohody, odstranily veškeré vzájemné spory
o právu poškozeného vůči pojištěnému na náhradu majetkové újmy způsobené poškozenému při
škodné události, respektive'právu pojištěného vůči pojistiteli na pojistné plněni ze škodné události.

7. S výší náhrady majetkové újmy způsobené poškozenému při škodné události resp pojistným
plněním za škodnou událost uvedeným v odst. 5 tohoto či. této dohody smluvní strany této dohody
beze zbytku souhlasí a považují ji za správnou, konečnou a úplnou.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim při podpisu této dohody o narovnání nejsou známy žádné
právní vady, které by bránily jejímu uzavření, a že touto dohodou budou mezi nimi upravena veškerá
práva mezi nimi sporná nebo pochybná, vyplývající ze škodné události.

9. Poškozený prohlašuje, že úhradou částky uvedené vodst 5 tohoto či této dohody budou jeho
nároky vůči'pojištěnému na náhradu majetkové újmy ze škodné události zcela uspokojeny a
zavazuje se po'pojišténém neuplatňovat žádné další nároky v souvislosti s náhradou majetkové
újmy ze škodné" události popř. jejím přísluěenstvim, stejně tak v souvislosti s náklady právního
zastoupení a s veškerými případnými dalšími náklady.

Či;OUI'i.'r, i<!vnn .. :ť-c;0i' Vf-jťilíť



1.

2.

3.

4.

10' ?J!?t<l^y-f^l^šuJ<^ze úhra,d0^ část.ky uvedené v odst. 5 tohoto či. této dohody budou jeho nároky
na Pojistné plnění vůči pojistiteli ze škodné události zcela uspokojeny a zavazuje se po pojistiteÍi
neuplatňovat žádné další nároky na pojistné plnění ze škodné událostí.

IV.
Závěrečná ustanovení

T^o^'?ho-d, a byla sePsána a Podepsána ve třech stejnopisech shodné právní síly. Po jejím podpisu
obdrží každá ze smluvních stran dohody po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody nepřevedly ani nepostoupily svá práva a
nároky uvedené v této dohodě na jinou osobu.

Smluvní strany uzavřením této dohody sjednávají a výslovně stvrzují, že žádná ze smluvních stran
této dohody není oprávněna tuto dohodu vypovědět nebo od této dohody odstoupit.

?11TTLS t_r^u2;ayře?ím té.to dotl ody SJednávaJí a výslovně stvrzují, že po celou dobu následující
po uzavření teto dohody zachovají mlčenlivost o celém obsahu této'dohody a o všech informacích,
^réj>i v;zaien?ně PoskytlY-při Jednání o uzavření této dohody. Porušením této povinnosti
mlčenlivosti není poskytnutí informací o obsahu této dohody a o všech informacích, které sii smluvní
stranyvzájemně Poskytly. Pri jednání o uzavření této dohody, třetím osobám v případech, "kdy
ď^!n.u-!í _"1IO "TlacLJe. Plněním povinnosti stanovené některému z účastníků dohody obecně

z^,azny. m ,právním PredPisem. nebo v případech, kdy s poskytnutím informací vyslovily předchozí
výslovný písemný souhlas všechny smluvní strany.

5. Tato dohoda může být změněna pouze písemnou dohodou všech smluvních stran.

?,TlL!yn LSÍrany P°<:lůkladném přečtení této dohody výslovně prohlašují, že tuto dohodu uzavírají při
plném vědomí a s plnou svéprávností, že tato dohoda byla jako naprosto jasná a srozumitelná
uza.vřenana. základě jejich pravé a svobodné vůle prosté všeho omylu a nikoliv v tísni-za-nápadne
nevýhodných podmínek. Jako takovou ji ve znění, jak byla sepsána, 'vlastnoručně podpTsujL

7" If,t^5hfd? ̂ ^ Platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami, popř. je-li podle
^k^?-, č;_^o/2015. sb'' ° re9istru smluv v platném znění, nezbytné uveřejněni'této* dohody
prostřednictvím registru smluv, tak tato dohoda nabývá účinnosti až tímto uveřejněnfm.

Tato dohoda byla projednána Radou Pardubického kraje dne 22. 3. 2021 a schválena usnesením
č. R/264/21.

8.

V Pardubicích dne
ÁLi.^. ^L^

V Pardubicích dne

za pojištěného
Pardubický kraj
JUDr. Martin, fíčký, Ph. D,, hejtman.. -'

VPrazedne....... ^t(^^.
za poškozeného
Filip Šuman, prezident

OSOU Pfijrlťv!, ;;. " s . cEťii ti;';(fi;:ci! či>OL, Vf!t-il;C W Oř2(;;1




